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زنبیل
تخم‌مرغ ارزان می‌شود

خبرنگاران|  باشگاه 
برومند چهارآیین، عضو 
کانون  هیأت‌مدیره 
مرغداران  سراسری 
گوشتی از کاهش ۳۰۰ 
تومانی نرخ مرغ زنده در 
بازار خبر داد و گفت: »روز گذشته متوسط نرخ هر کیلو مرغ 
زنده در مرغداری‌ها ‌۹هزار و ۸۰۰ تا ‌۱۰هزار و مرغ آماده به 
طبخ در خرده‌فروشی‌ها ‌۱۵هزار و ۵۰۰ تا ‌۱۶هزار تومان بود. 
با توجه به کاهش قیمت مرغ زنده پیش‌بینی می‌شود قیمت 
لاشه مرغ ظرف چند روز آینده به ‌۱۴هزار و ۵۰۰ تا ‌۱۵هزار 
تومان تقلیل یابد.« چهارآیین نرخ واقعی هر کیلو مرغ زنده در 
مرغداری را ‌۹هزار و ۸۰۰ و مرغ آماده به طبخ را ‌۱۴هزار و ۵۰۰ 
تا ‌۱۵هزار تومان اعلام کرد و گفت: »با توجه به آن‌که عرضه 
مرغ‌های کنونی مربوط به جوجه‌ریزی اواخر اسفند است، از 
این‌رو با احتساب قیمت جوجه یک‌روزه و سایر عوامل تولید 
فروش با نرخ‌های بالاتر اجحاف در حق مصرف‌کننده و عرضه با 

نرخ‌های کمتر به زیان تولیدکننده است.«

احتمال افزایش قیمت آب‌معدنی

ایسنا| دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
آب‌های‌معدنی و آشامیدنی ایران اعلام کرد که تا پایان 
فروردین ماه هیچ‌گونه افزایش قیمتی در بخش آب‌معدنی 
اتفاق نمی‌افتد، تا وضع همه مولفه‌های تاثیرگذار در قیمت 
این محصول مشخص شود. پیمان فروهر با بیان این‌که از بین 
مولفه‌هایی که باعث افزایش قیمت می‌شود، تنها افزایش 
حقوق و دستمزد مشخص است، از وضع قیمت آب‌معدنی در 
‌سال‌جاری اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: »به دلیل پیشگیری 
از ایجاد التهاب بعد از تعطیلات نوروز و مشخص‌شدن سایر 
مولفه‌های تاثیرگذار در تولید و قیمت‌گذاری، انجمن تا پایان 

فروردین هیچ اقدامی برای افزایش قیمت نخواهد کرد.« 

سهیلا روزبان- شهروند| امسال نوروز ‌18میلیون نفر 
ایرانی به سفر رفته‌اند. گرچه پیش‌بینی می‌شد گرانی‌ها 
آمار سفرهای نوروزی را پایین بیاورد، اما مسئولان سازمان 
میراث‌فرهنگی می‌گویند میزان سفرهای نوروزی امسال 
حدود ‌22درصد بیشتر شده است. حالا بماند که خیلی‌ها 
آمار سازمان میراث‌فرهنگی را چندان دقیق نمی‌دانند، اما 
آژانس‌های مسافرتی تهران از بازار شدیدا کساد سفرهای 
خارجی می‌گویند و اکبر غمخوار، عضو جامعه تورگردانان 
ایران به »شهروند« می‌گوید که مسافران ایرانی اروپا تقریبا 
تعدادشان به نصف رسیده و ایرانی‌ها بیشتر، کشورهای 

همسایه را برای تعطیلات نوروزی‌شان انتخاب کردند. 
از آن طرف حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن آژانس‌های 
مسافرتی ایران به »شهروند« می‌گوید که سیل حدود 
یک‌چهارم تورهای نوروزی را کنسل کرد و زیان سنگینی به 
آژانس‌های مسافرتی رساند. جالب است بدانید امسال سیل و 
بارندگی مانع از اقامت بسیاری از مسافران در چادر شد و بازار 

هتل و خانه‌های اجاره‌ای حسابی داغ بود. 

‌18میلیون ایرانی مسافرت نوروزی رفتند
با وجود تمام پیش‌بینی‌ها تعداد سفرهای نوروزی امسال 
بیشتر شد. آن‌گونه که آمارها نشان می‌دهد روزهای نخست 
تعطیلات نوروز امسال  با 22 و ‌23درصد رشد نسبت به‌ سال 
گذشته آغاز شد، اما با اتفاقاتی که افتاد و شرایط بد آب‌وهوا 
این رقم در روزهای بعدی کاهش پیدا کرد. با این وجود ولی 
تیموری، معاون گردشگری و رئیس ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر سازمان میراث‌فرهنگی گفته است: »تا 14  
فروردین، ‌74میلیون و 300 اقامت شبانه ثبت شده است، 
به‌طور میانگین می‌توان گفت ‌18میلیون نفر در طول نوروز 
سفر کرده‌اند، با همه شرایط آب‌وهوایی و شرایط جوی، ‌6درصد 

افزایش در اقامت را نسبت به ‌سال گذشته داشته‌ایم.«
مازندران و خراسان رکوددار مسافرت‌های نوروزی 

 مازندران همچنان در صدر فهرست سفرهای گردشگران 
داخلی قرار دارد. براساس آخرین آماری که ستاد خدمات 
سفر مازندران اعلام کرده  تا 14 فروردین امسال ‌15میلیون 
و ‌846هزار و 174 نفر در این استان اقامت داشته‌اند. بعد از 

آن می‌توان خراسان‌رضوی را مسافرپذیرترین استان کشور 
دانست. آمارها نشان می‌دهد که از 25 اسفند پارسال تا 13 
فروردین ماه جاری ‌12میلیون و ‌753هزار و 159 نفر وارد 
استان خراسان‌رضوی  شدند، اصفهان، یزد، قشم و کیش در 

رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
کاهش مسافران مشهد

هرچند خراسان‌رضوی را دومین قطب سیاحتی - زیارتی 
داخلی در نوروز امسال می‌توان دانست، اما آمارها از کاهش 
‌4.5درصدی تعداد سفرها به این استان خبر می‌دهد. مهدی 
فروزان، سخنگوی ستاد خدمات سفر خراسان‌رضوی درباره 
تعداد زائران و مسافران مشهد هم می‌گوید: »در مدت یاد شده 
7میلیون و ‌805هزار و 714 نفر وارد این کلانشهر شدند که در 

مقایسه با مدت مشابه‌ سال گذشته 1.8درصد کاهش دارد.«
اقامت مسافران نوروزی طولانی‌تر شد

سیل خرج مسافران نوروزی را بالا برد و بازار هتلداران را داغ 
کرد. اکبر غمخوار، عضو جامعه تورگردانان ایران به »شهروند« 
می‌گوید امسال مسافران نوروزی مدت اقامت‌شان را در 
شهرهای میزبان افزایش دادند و رفت‌وآمد در جاده‌ها بشدت 

کم شد و تعداد سفرهای بین‌شهری به حداقل رسید. 
او می‌گوید: »به دلیل بارندگی‌ها امسال خبری از چادرزدن 
در کنار خیابان‌ها نبود و تعداد مسافرهایی که در هتل‌ها و 
مسافرخانه‌ها اقامت می‌کردند، نسبت به سال‌های گذشته 
بیشتر شد و همین مسأله بازار هتلداران را حسابی رونق 
بخشید.« هرچند همین مسأله بازار هتل‌ها و مسافرخانه‌های 
کشور را داغ کرد، اما این فعال گردشگری معتقد است که 

هزینه اقامت در هتل‌ها امسال تغییر زیادی نکرده است. 
‌25درصد تورها کنسل شد 

به دلیل شرایط نامساعد جوی بسیاری از مردم تورهای 
خود را کنسل کردند. حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر 
مسافرت‌های هوایی دراین‌باره به »شهروند« می‌گوید: »10الی 
‌25درصد کسانی که در تورهای نوروزی ثبت‌نام کرده بودند، از 
تصمیم خود انصراف دادند. همین مسأله زیان سنگینی به دفاتر 
مسافرتی وارد کرده است. با این وجود دفاتر مسافرتی موظف 
هستند تمامی هزینه‌های پرداختی توسط گردشگرهای 
داخلی را مسترد کنند، در غیر این صورت با متخلفان برخورد 

می‌شود.«
بازار کساد تورهای خارجی 

بازار تورهای خارجی امسال حسابی کساد بود. امسال نوروز 
مسافران ایرانی کشورهای اروپایی به نصف رسیدند و ایرانی‌های 
زیادی به کشورهای همسایه بسنده کردند. این موضوع 
درحالی رخ می‌دهد که در مجموع سفر خارجی ایرانی‌ها 
‌32درصد کاهش داشته است. بر اساس آماری که ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر سازمان میراث‌فرهنگی اعلام کرده 
است، امسال تنها 377هزار نفر به خارج از کشور سفر کرده‌اند 
که نسبت به ‌سال گذشته ‌32درصد کاهش را نشان می‌دهد. 
کاهشی که ریشه آن را در گرانی دلار می‌توان جست‌وجو 
کرد. اکبر غمخوار، عضو هیأت مدیره جامعه تورگردانان کشور 
دراین‌باره می‌گوید: »تعداد مسافران کشورهای اروپایی در 
نوروز امسال نسبت به سال‌های گذشته بیش از ‌50درصد 
کاهش را تجربه کرد و بیشتر ایرانی‌ها کشورهای همسایه 
را برای گذراندن تعطیلات خود انتخاب کردند. آمارها 
نشان می‌دهد ترکیه، گرجستان و امارات بیشترین سهم از 

مسافرت‌های خارجی ایرانی‌ها را به خود اختصاص دادند و از 
تورهای ایتالیا و اسپانیا هم در بین کشورهای اروپایی استقبال 

بیشتری شد.« 
هزینه سفر خارجی حدود 3 برابر شد

اکبر غمخوار، عضو جامعه تورگردانان ایران می‌گوید: »در 
‌سال گذشته هزینه یک تور با امکانات متوسط به روسیه 
حدود ‌5میلیون تومان بود، اما امسال حداقل هزینه‌ای که هر 
نفر برای سفر به این کشور پرداخت می‌کرد، ‌12میلیون تومان 
بود. تنها هزینه تور یک خانواده 4 نفره حدود ‌50میلیون تومان 
تمام می‌شد و اگر قرار بود هزینه‌های دیگر سفر را به آن اضافه 
کنیم، یک سفر اروپایی برای یک خانواده 4 نفره دست‌کم 
‌100میلیون تومان خرج روی دست مسافرهای کشورهای 

اروپایی می‌گذاشت. 
البته هزینه سفر به کشورهای همسایه هم خیلی ارزان 
نبود. در ایام نوروز اگر می‌خواستید با یک تور به مدت 5 شب 
در یک هتل 5ستاره استانبول اقامت کنید، حدود ‌9میلیون 
تومان باید هزینه می‌کردید. این درحالی است که هزینه سفر 
به این شهر در سال‌های گذشته چیزی حدود ‌5میلیون تومان 
خرج روی دست شما می‌گذاشت. همچنین هزینه یک سفر 
به آنتالیا با ایرلاین SunExpress  به اضافه 6 شب اقامت در 
یک هتل 5ستاره حدود  ‌10میلیون تومان برای ایرانی‌هایی 
که می‌خواستند نوروز 98 را در یک کشور دیگر سر کنند،  آب 

می‌خورد. 
سفر داخلی هم گران شد

اما سفرهای داخلی هم دست‌کمی از سفرهای خارجی  
نداشتند. یکی از بهترین مقاصد گردشگری در نوروز را می‌توان 
جزیره کیش دانست. ساده‌ترین و البته بهترین راه رسیدن 
به کیش این‌ است که به فرودگاه مهرآباد بروید، سوار هواپیما 
شوید و حدود یک‌ساعت‌ونیم بعد در فرودگاه کیش پیاده 
شوید. بلیت هواپیمای تهران به کیش قیمت‌های متفاوتی دارد 
و با توجه به این‌که چه فصلی از‌ سال باشد و از کدام شرکت 
هواپیمایی بلیت بخرید، بالا و پایین می‌شود. با وجود این‌که 
سازمان هواپیمایی قیمت بلیت هواپیما به کیش را حدود 
‌400هزار تومان اعلام کرده، ارزان‌ترین بلیتی که در تعطیلات 
نوروز برای سفر به این جزیره می‌توانید بخرید ‌600هزار تومان 
است. حالا اگر بهای بلیت هواپیما را حدود ‌600هزار تومان 
)رفت و برگشت حدود یک‌میلیون و ‌200هزار تومان( و هزینه 
هر شب اقامت در هتل را برای فرد به‌طور متوسط ‌800هزار 
تومان در نظر بگیریم، هزینه سفر یک خانواده 3 نفره به جزیره 
زیبا دست‌کم حدود ‌6میلیون تومان تمام می‌شود. البته اگر قرار 
باشد هزینه خورد و خوراک و بازدید از اماکن تاریخی و تفریحی 

 مسافران نوروزی بین رفتن به اروپا و کشورهای همسایه
کدام را انتخاب کردند؟

تفاوت 90 میلیون تومانی 
‌سفر خانوادگی
به خارج از کشور

سفر اروپایی ایرانی‌ها نصف شد
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»اگر از عوارضی‌های الکترونیک عبور کرده‌اید، هرچه زودتر عوارض‌تان را پرداخت کنید.« حسین دخل و خرج

میرشفیع، معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل با اعلام این موضوع به ایسنا گفته است: 
»عوارض چهار آزادراه تهران – ساوه، قزوین – زنجان، کرج – قزوین و تهران – قم الکترونیکی شده است 
و اگر مالکان خودروهای عبوری از این مناطق، تا ۲۴ فروردین‌ماه عوارض خود را پرداخت نکنند ‌۳۰هزار 
تومان جریمه خواهند شد. بر این اساس افراد می‌توانند با مراجعه به سایت  AANIRO.IR  نسبت به 

چگونگی پرداخت عوارض الکترونیکی آزادراه‌ها کسب اطلاع کنند.« 

‌عوارض این
‌ چهار آزادراه را 
زودتر بدهید!
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشید.

بر اساس آماری که ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر سازمان میراث‌فرهنگی 

اعلام کرده است، امسال تنها 377هزار 
نفر به خارج از کشور سفر کرده‌اند که 

نسبت به ‌سال گذشته ‌32درصد کاهش 
نشان می‌دهد


